%%WáW-gg
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE VEREADOR FABIO TEIXEIRA DE MATOS (PSD) ?“ng MUN/C“33 <;
vr Izzy,ãU., a. CQ

5%
ªº QQ?fºPoarsª

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGAIESMR'Z'”
Sr.º GENIVALDO JOSÉ DE OLIVEIRA

AI,. &I
,!INDICAÇÃO N.º 15312022

&'?
«É:—SI”

FABIO TEIXEIRA DE MATOS, Vereador deste
Município, usando de suas atribuições legais no
exercicio de suas funções parlamentares, vem a V.
Exa., ouvindo o Plenário nos termos regimentais,
INDICAR ao Exmo. Srº. Prefeito Municipal de
Ecoporanga/ES — Elias Dal Col, 0 seguinte:

— QUE O EXECUTIVO MUNICIPAL ESTUDE A VIABILIDADE, JUNTO AO
SETOR COMPETENTE, NO SENTIDO DE EFETUAR A LIMPEZA DO RIO
DOIS DE SETEMBRO, NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICIPIO, EM
ESPECIAL NA REGIÃO “SENTIDO AO SRº AILTON BAÉTA, PRÓXIMO AO
VIADUTO”.

JusHHcaHva:

Sabe-se que investimentos em infraestrutura garantem aos cidadãos

mais dignidade, ademais, as obras e melhorias públicas se destinam
precipuamente a atender os anseios de quem mais precisa.

Considerando que nos Últimos dias as fortes chuvas acarretou em

grande quantidade de água nos rios e afluentes, manter a limpeza e cuidados

dos mesmos garantem segurança e proteção aos moradores próximos a essas

regiões.

Ante as considerações e, sabendo que o Executivo tem procurado

meios para solucionar os problemas ainda existentes, apresento a presente

indicação.

Plenário “Francisco Roberto Figueiredo Gomes”, 01 de dezembro de 2022.

?ROTBCÚ ? ”“'

FÁBIO T IRA DE MATOS »
Vereador

Av. Milton Motta, 741 — Centro — Ecoporanga—ES - Câmara Municipal de Ecoporanga/ES - GABINETE OS-
Email - ver.fabio©camaraecoporanqa.es.qov.br ___,. ,,). _ .,-“ ' “ "FuncionárioAutenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade

com o identificador 31003500330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°
2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.